Prædonūmq; gravis excessit copia prædæ.
Non magna sive laude tamen, cecidere rebellæ
Adversæ partis, clari ter & mille Quirites.
Nec cædis rancor, nec funeris ira quievit,
Donec Alexandro, gladii revocante furorem,
Cædibus abstinuit, cædi devota juventus.

Tunc verò intactum pecudum f de more su-
perstes

Agmen agebatur , nec erant vestigia toto

G 2 Agmi-
a Diffugiunt alijs sparsim. b ingerit. c Nec.
d nec. e cesiderunt mille. f pecudis.

Agmine, qui Darium Grajis ostendere possent,
Singula scrutantur Persarum plaustra, nec us-
quam

Dedecus inveniunt fati, regale cadaver.
Regis enim, trito deserto calle, jugales,
Pectora confosci jaculis, in valle remota
Confliterant, mortem Darijque, suamque ge-
mentes.

Haud procul hinc querulus lascivo murmu-
re rivos

Labitur, & vernis solus dominatur in herbis;
Patrem rivos habet fontem, qui rupe profusus
Purus, & expressis, per saxea viscera, guttis,
Liquitur, & siccas humectat nocte glebas.
Ad quem vir Macedo, post Marte fessus anhelo
Ore, Polystratus, sitis incurvante procella,
Ductus, ut arentes refoveret flumine fauces,
Curriculum Darij vitam exhalantis opertum
Pellibus abjectis, b jumentaque faucia vidit,
Vidit, & accedens confosium vulnere multo,
Invenit Darium, turbatum lumina, mortis c
Inter, & exiguae positum confinia vita.

Cumque rogaretur Indo sermone: Quis esset?
Gavisus, quantum perpendi, ex voce, dabatur:
Fortunae praesentis, ait, mortisque propinquae,
Hoc unum Dario, & solium solamen habetur,
Quod tecu mihi no op est interprete lingua,
Quod loquor extremum discretis auribus, & q

Non

a Liquitur. b adiectis. c lumina morte,
Inter. d --- extrema.

Non erit extremas incaſum promere voces.

O quam grata mihi Macedum praesentia re-
gis

Effet! ut audiret me tam pius hostis, & eius
Colloquio fruerer, ut mutua verba ferendo,
Sedaret veteres belli brevis a hora, querelas!
Quem quia fata negant, hoc, quisquis es, acci-
pe, & ita

Perfer Alexandro: Post tot certamina, Magni b
Debitor intereo, multumque obnoxius illi,
Quod matrem Darij, prolemque modestus, &
iræ

Immemor hostilis, clementi pectore fovit:
Quod non hostilem, qualem decet esse tyran-
num,

Sed regalem animum vieti, vultumque serenū
Exhibuit victor, hostique fidelior hostis,
Quam noti civilesque mei: donata per illum
Vita meis; vitam quoq; surripue propinquus;
Regna quibus, vitamque dedi, miserabile dictu,
Quorum praesidio, tutus vel ab hostibus esse
Debuerat Darius, ab eis occisus, & inter
Hostes incolumis stans, labitur inter amicos.

His precor c a justo reddatur Principe talis
Talio pro meritis, qualem patricida meretur.
Quamque repensurus, mihi si fortuna trium-
phum